

# Observe Medical ApS

Hassellunden 16  
2765 Smørum

CVR-nr. 32 76 31 62

## Årsrapport 2017

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på virksomhedens ordinære generalforsamling

den \_\_\_\_\_ 20 \_\_\_\_

\_\_\_\_\_  
dirigent

## **Indhold**

|  |    |
|--|----|
| Ledelsespåtegning                          | 2  |
| Den uafhængige revisors revisionspåtegning | 3  |
| Ledelsesberetning                          | 6  |
| Virksomhedsoplysninger                     | 6  |
| Beretning                                  | 7  |
| Årsregnskab 1. januar – 31. december       | 8  |
| Resultatopgørelse                          | 8  |
| Balance                                    | 9  |
| Egenkapitalopgørelse                       | 11 |
| Noter                                      | 12 |

**Observe Medical ApS**

Årsrapport 2017

CVR-nr. 32 76 31 62

## Ledelsesberetning

### Virksomhedsoplysninger

Observe Medical ApS  
Hassellunden 16,  
2765 Smørum

|                   |                          |
|-------------------|--------------------------|
| CVR-nr.:          | 32 76 31 62              |
| Hjemstedskommune: | Egedal                   |
| Regnskabsår:      | 1. januar – 31. december |

### Direktion

Tom Rönnlund, direktør

### Bestyrelse

Magnus Emmoth  
Toril Marie Ås

### Revision

KPMG  
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Dampfærgevej 28  
2100 København Ø

### Generalforsamling

Ordinær generalforsamling afholdes den 23. april 2018 på selskabets adresse.

## **Ledelsesberetning**

### **Beretning**

#### **Hovedaktiviteter**

Virksomhedens formål er ejerskab og udvikling af "Sippi"-produktet. Sippi er et medicinteknisk produkt, der kan udføre en digital monitorering af patienters urinproduktion.

#### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Sippi har været under udvikling siden 2009 og har fået godkendelse til hospitalsbrug i Europa og USA. Observe Medical arbejder stadig med produktudvikling, og vil – ud over den nuværende fase – generere omkostninger.

Årets resultat, som udviser et underskud på -905.563 kr., har været som forventet.

#### **Begivenheder efter regnskabsårets afslutning**

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke virksomhedens finansielle stilling.



## Årsregnskab 1. januar – 31. december

### Resultatopgørelse

|   | Note | 2017            | 2016            |
|---|------|-----------------|-----------------|
| <b>Bruttotab</b>  |      | -437.712        | -236.220        |
| Personaleomkostninger                                     | 4    | 0               | -7.385          |
| Afskrivninger på immaterielle og materielle anlægsaktiver |      | -624.060        | -631.076        |
| <b>Resultat af primær drift</b>                           |      | -1.061.772      | -874.681        |
| Finansielle indtægter                                     | 5    | 628.967         | 309.324         |
| Finansielle omkostninger                                  | 6    | -472.758        | -182.351        |
| <b>Resultat før skat</b>                                  |      | -905.563        | -747.708        |
| Skat af årets resultat                                    |      | 0               | 0               |
| <b>Årets resultat</b>                                     |      | <u>-905.563</u> | <u>-747.708</u> |
| <br><b>Forslag til resultatdisponering</b>                |      |                 |                 |
| Overført resultat   |      | <u>-905.563</u> | <u>-747.708</u> |

## Årsregnskab 1. januar – 31. december

### Balance

|  | Note | 2017                     | 2016                     |
|--|------|--------------------------|--------------------------|
| <b>AKTIVER</b>                               |      |                          |                          |
| <b>Anlægsaktiver</b>                         |      |                          |                          |
| <b>Immaterielle anlægsaktiver</b>            | 7    |                          |                          |
| Erhvervede immaterielle anlægsaktiver        |      | 1.785.098                | 1.615.174                |
|  |      | <u>1.785.098</u>         | <u>1.615.174</u>         |
| <b>Materielle anlægsaktiver</b>              |      |                          |                          |
| Andre anlæg, driftsmateriel og inventar      |      | 0                        | 0                        |
|  |      | <u>0</u>                 | <u>0</u>                 |
| <b>Finansielle anlægsaktiver</b>             |      |                          |                          |
| Kapitalandele i tilknyttede virksomheder     | 8    | 14.824.693               | 14.824.693               |
|  |      | <u>14.824.693</u>        | <u>14.824.693</u>        |
| <b>Anlægsaktiver i alt</b>                   |      | <u>16.609.791</u>        | <u>16.439.867</u>        |
| <b>Omsætningsaktiver</b>                     |      |                          |                          |
| <b>Tilgodehavender</b>                       |      |                          |                          |
| Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder |      | 3.373.162                | 225.944                  |
| Andre tilgodehavender                        |      | 0                        | 0                        |
| Periodeafgrænsningsposter                    |      | 0                        | 246.100                  |
|  |      | <u>3.373.162</u>         | <u>472.044</u>           |
| <b>Likvide beholdninger</b>                  |      | <u>93.127</u>            | <u>104.561</u>           |
| <b>Omsætningsaktiver i alt</b>               |      | <u>3.466.289</u>         | <u>576.605</u>           |
| <b>Aktiver i alt</b>                         |      | <u><u>20.076.080</u></u> | <u><u>17.016.472</u></u> |

## Årsregnskab 1. januar – 31. december

### Balance

|   | Note | 2017              | 2016              |
|---|------|-------------------|-------------------|
| <b>PASSIVER</b>                                 |      |                   |                   |
| <b>Egenkapital</b>                              |      |                   |                   |
| Anpartskapital                                  |      | 584.519           | 584.519           |
| Overført resultat                               |      | -1.257.469        | -351.906          |
| <b>Egenkapital i alt</b>                        |      | <u>-672.950</u>   | <u>232.613</u>    |
| <b>Gældsforpligtelser</b>                       |      |                   |                   |
| <b>Langfristede gældsforpligtelser</b>          | 9    |                   |                   |
| Gældsforpligtelser til tilknyttede virksomheder |      | 20.730.861        | 16.719.593        |
|   |      | <u>20.730.861</u> | <u>16.719.593</u> |
| <b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>          |      |                   |                   |
| Anden gæld                                      |      | 18.169            | 64.266            |
|   |      | <u>18.169</u>     | <u>64.266</u>     |
| <b>Gældsforpligtelser i alt</b>                 |      | <u>20.749.030</u> | <u>16.783.859</u> |
| <b>Passiver i alt</b>                           |      | <u>20.076.080</u> | <u>17.016.472</u> |
| Hovedaktivitet                                  | 2    |                   |                   |
| Finansiering                                    | 3    |                   |                   |
| Eventualforpligtelser                           | 10   |                   |                   |
| Nærtstående parter                              | 11   |                   |                   |

## Årsregnskab 1. januar – 31. december

### Egenkapitalopgørelse

|   | Virksom-<br>hedskapital | Overkurs<br>ved kapital-<br>forhøjelse | Overført<br>resultat | I alt           |
|---|-------------------------|--|----------------------|-----------------|
| <b>Saldo 1. januar 2016</b>             | 584.519                 | 3.700.000                              | -4.051.906           | 232.613         |
| Kapitalforhøjelse                       | 0                       | 0                                      | 0                    | 0               |
| Årets resultat, jf. resultatdisponering | 0                       | 0                                      | -905.563             | -905.563        |
| <b>Egenkapital 31. december 2017</b>    | <u>584.519</u>          | <u>3.700.000</u>                       | <u>-4.957.469</u>    | <u>-672.950</u> |

## Årsregnskab 1. januar – 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Observe Medical ApS for 2017 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

#### Rapporteringsvaluta

Årsregnskabet er aflagt i danske kroner.

#### Valutaomregning

Transaktioner i fremmed valuta omregnes til danske kroner efter transaktionsdagens kurs.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære aktiver og forpligtelser i fremmed valuta omregnes til danske kroner efter balancedagens valutakurser. Realiserede og urealiserede valutakursgevinster og -tab indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

## Resultatopgørelsen

#### Nettoomsætning

Licens- og royaltynindtægter indregnes over aftaleperioden i overensstemmelse med aftalens indhold.

Nettoomsætning måles efter fradrag af alle former for afgivne rabatter. Ligeledes fratrækkes moms og afgifter mv. opkrævet på vegne af tredjemand.

#### Bruttoresultat

Posterne nettoomsætning, vareforbrug, andre eksterne omkostninger og andre driftsindtægter er med henvisning til årsregnskabslovens § 32 sammendraget til en regnskabspost benævnt bruttoresultat.

#### Andre driftsindtægter og -omkostninger

Andre driftsindtægter og -omkostninger indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens hovedaktiviteter, herunder fortjeneste og tab ved salg af anlægsaktiver.

#### Vareforbrug

Vareforbrug omfatter kostprisen på de varer, som er medgået til at opnå årets nettoomsætning.

#### Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrørende virksomhedens primære aktivitet, der er afholdt i årets løb, herunder omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler, tab på debitorer, ydelser på operationelle leasingkontrakter mv.

#### Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner, samt andre omkostninger til social sikring mv. til selskabets medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.

## Årsregnskab 1. januar – 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

##### Afskrivninger

Afskrivninger omfatter afskrivninger på immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Kostprisen for erhvervede immaterielle rettigheder afskrives lineært over den forventede brugstid. Erhvervede immaterielle rettigheder omfatter patenter og varemærker.

Den vurderede brugstid for immaterielle anlægsaktiver udgør:

|                                     | <u>Brugstid</u> |
|-------------------------------------|-----------------|
| Erhvervede immaterielle rettigheder | 5 år            |

Materielle anlægsaktiver afskrives lineært over de enkelte aktivers forventede brugstid. Afskrivningsgrundlaget udgør kostprisen.

|   | <u>Brugstid</u> |
|---|-----------------|
| Andre anlæg, driftsmateriel og inventar | 3 år            |

##### Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger samt tillæg og godtgørelser under acontoskatteordningen mv.

##### Skat af årets resultat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af udskudt skat. Årets skat indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og i egenkapitalen med den del, som kan henføres til transaktioner indregnet i egenkapitalen.

### Balancen

#### Immaterielle anlægsaktiver

Erhvervede immaterielle anlægsaktiver omfatter patenter og varemærker.

Erhvervede immaterielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

#### Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte knyttet til anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.

#### Kapitalandele i tilknyttede virksomheder

Kapitalandele i dattervirksomheder virksomheder måles til kostpris. Modtaget udbytte, der overstiger den akkumulerede indtjening i dattervirksomheden i ejerperioden, behandles som en reduktion af kostprisen.

## Årsregnskab 1. januar – 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

##### Værdiforringelse af anlægsaktiver

Immaterielle og materielle anlægsaktiver samt kapitalandele i dattervirksomheder vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse. Såfremt der er indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest for hvert enkelt aktiv henholdsvis hver gruppe af aktiver, der genererer uafhængige pengestrømme. Aktiverne nedskrives til genindvindingsværdien, som udgør den højeste værdi af kapitalværdien og nettosalgsprisen (genvindingspris), såfremt denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi. Nedskrivning på en gruppe af aktiver fordeles således, at der først nedskrives på goodwill og derefter forholdsmæssigt på de øvrige aktiver.

##### Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, der sædvanligvis svarer til nominel værdi. Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab baseret på en objektiv indikation af, at et tilgodehavende eller en gruppe af tilgodehavender er værdiforringet. Nedskrivning foretages til nettorealiseringsværdi, såfremt denne er lavere end regnskabsmæssig værdi.

##### Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter indregnet under aktiver omfatter forudbetalte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

##### Likvider

Likvide beholdninger omfatter kontante beholdninger og bankindeståender.

##### Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets forventede skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte acontoskatter.

Hensættelse til udskudt skat beregnes efter den balanceorienterede gælds metode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier af aktiver og forpligtelser, bortset fra midlertidige forskelle, som opstår på anskaffelsestidspunktet for aktiver og forpligtelser, og som hverken påvirker resultatet eller den skattepligtige indkomst, samt midlertidige forskelle på skattemæssigt ikke-afskrivningsberettiget goodwill.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, som de forventes at blive udnyttet med, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme jurisdiktion.

##### Andre gældsforpligtelser

Andre gældsforpligtelser måles til nettorealiseringsværdien.

## Årsregnskab 1. januar – 31. december

### Noter

#### 2 Hovedaktivitet

Selskabets hovedaktivitet er at udvikle apparater til brug for digital overvågning af patienters urinproduktion og -sammensætning samt hermed beslægtet virksomhed.

#### 3 Finansiering

Selskabet har i regnskabsåret realiseret et resultat på -906 tkr. mod -748 tkr. sidste år. Selskabet har i 2016 fået en kapitaltilførsel på 3.700 tkr, hvilket har forbedret egenkapitalen væsentligt, men selskabet har fortsat tabt mere end halvdelen af sin virksomhedskapital og udviser en egenkapital på -673 tkr. pr. 31. december 2017. Selskabets fremtidige driftsomkostninger forventes at være begrænsede, idet selskabet ikke fremover vil have ansatte og afholde væsentlige yderligere udviklingsomkostninger.

Selskabet ejer unikke rettigheder til Sippi-produktet, og forventer at opnå en vestlig fremtidig indtjening.

Kapitalejerne i moderselskabet Observe Medical International AB har erklæret at ville sikre, at selskabet har tilstrækkelig likviditet til finansiering af de nuværende planer og budgetter i minimum 12 måneder fra balancen dagen.

Baseret herpå er årsregnskabet aflagt under forudsætningen om fortsat drift.

|                                   | <u>2017</u>    | <u>2016</u>    |
|-----------------------------------|----------------|----------------|
| <b>4 Personaleomkostninger</b>    |                |                |
| Lønninger                         | 0              | 7.385          |
|                                   | <u>0</u>       | <u>7.385</u>   |
| Antal ansatte                     | <u>0</u>       | <u>0</u>       |
| <b>5 Finansielle indtægter</b>    |                |                |
| Renteindtægter i øvrigt           | 68.203         | 13             |
| Valutakursreguleringer            | <u>560.764</u> | <u>309.311</u> |
|                                   | <u>628.967</u> | <u>309.324</u> |
| <b>6 Finansielle omkostninger</b> |                |                |
| Renteomkostninger i øvrigt        | <u>472.758</u> | <u>182.351</u> |
|                                   | <u>472.758</u> | <u>182.351</u> |



## Årsregnskab 1. januar – 31. december

### Noter

#### 7 Immaterielle anlægsaktiver

|  | Erhver-<br>vede im-<br>materielle<br>anlægs-<br>aktiver |
|--|---|
| <b>Kostpris</b>                                |   |
| <b>Saldo 1. januar 2017</b>                    | 3.720.882   |
| Tilgang i årets løb                            | 793.984   |
| <b>Kostpris 31. december 2017</b>              | <u>4.514.866</u>  |
| <b>Af- og nedskrivninger</b>                   |   |
| Saldo 1. januar 2017                           | -2.105.708  |
| Årets afskrivninger                            | -624.060  |
| <b>Af- og nedskrivninger 31. december 2017</b> | <u>-2.729.768</u>                                       |
| <b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017</b> | <u>1.785.098</u>  |

#### 8 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder

Selskabet Navamedic Medtech AB ejes 100% af Observe Medical ApS.

Det er ledelsens vurdering at de foretagne investeringer i datterselskabet har en betydelig fremtidig værdi, relateret til Sippi produktet, hvorfor kapitalandele indregnes til kostpris.

#### 9 Langfristede gældsforpligtelser

Af de langfristede gældsforpligtelser forfalder 0 kr. senere end fem år fra balancedagen.

#### 10 Eventualforpligtelser

Selskabet har ingen væsentlige kontraktuelle forpligtelser.

##### Selskabsskat

Selskabet er sambeskattet med øvrige danske koncernvirksomheder. Som koncernvirksomhed hæfter selskabet ubegrænset og solidarisk med øvrige koncernvirksomheder for danske selskabsskatter og kildeskatter på udbytte, renter og royalties inden for sambeskatningskredsen. De sambeskattede virksomheders samlede kendte nettoforpligtelse overfor SKAT fremgår af administrationsselskabets årsregnskab, Navamedic A/S, CVR nr. 35 48 30 98. Eventuelle senere korrektioner af sambeskatningsindkomst og kildeskat mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelser udgør et større beløb.

#### 11 Nærtstående parter

Følgende kapitalejer er noteret i selskabets ejerbog som ejende min. 5 % af anpartskapitalen:

| Navn                             | Bopæl/hjemsted     |
|----------------------------------|--------------------|
| Observe Medical International AB | Stockholm, Sverige |